
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

CORTADOR MANUAL DE PISO
MCP 80 | MCP 100
MCP 120 | MCP 160



02

Legenda 

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C



03



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
1 Manopla 1 29118733 C
2 Barra de Operação 1 29118734 C
3 Haste 1 29118735 C
4 Proteção do rodel 1 29118736 C
5 Anel espaçador 2 29118737 A
6 Caixa Rolamento 2 29118738 B
7 Sapata 1 29118739 C
8 Laser 1 29118740 B
9 Parafuso M5x18 8 29118741 C

10 Fixador da barra guia 4 29118742 B
11 Parafuso M6x15 2 29118743 C

Régua Guia MCP80 29118744
Régua Guia MCP100 29118745
Régua Guia MCP120 29118746
Régua Guia MCP160 29118747

13 Cj. Protetor da Sapata 1 29118748 A
14 Placa de pressão do Eixo 1 29118749 C
15 Rodel 1 29118750 A
16 Parafuso M8X70 2 29118751 C
17 Parafuso da Sapata M8X60 2 29118752 C
18 Rolamento 4 29118753 B
19 Anel Elástico 2 29118754 C
20 Suporte 1 29118755 B

12 C
3

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
Barra guia MCP80 29118756
Barra guia MCP100 29118757
Barra guia MCP120 29118758
Barra guia MCP160 29118759
Tapete de borracha MCP80 29118760
Tapete de borracha MCP100 29118761
Tapete de borracha MCP120 29118762
Tapete de borracha MCP160 29118763

24 Cabeceira 2 29118764 C
Base MCP80 29118765
Base MCP100 29118766
Base MCP120 29118767
Base MCP160 29118768

26 Porca Quadrada 6 29118769 C
27 Parafuso 6 29118770 C
28 Manípulo de fixação 3 29118771 C
29 Parafuso M6x35 2 29118772 C
30 Bloco de dimensionamento 2 29118773 C
31 Parafuso M6x8 6 29118774 C
32 Tampa da régua guia 3 29118775 C
33 Parafuso M6x13 6 29118776 C
34 Fixador de ferro 3 29118777 C
35 Regulador de ângulo 1 29118778 C
38 Base guia com régua 1 29118779 C

2

1

22

23

25

B

C

C

2

4



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
2 

| 
SE

TE
M

BR
O

/2
02

4


